

7 krótkich wiadomości ze świata – 05.12.2022

5 grudnia 2022

Przegląd kilku wiadomości z kilku ostatnich dni.

1. Od zeszłego czwartku na Kubie weszły w życie ostre zmiany w kodeksie karnym, które według opozycyjnej dziennikarki Yoani Sanchez „mają zniechęcić opozycję do wszelkiej publicznej krytyki dyktatorskich rządów prezydenta Kuby Miguela Diaza Canela”. Rząd de facto skryminalizował wolność słowa i działalność opozycyjną, aby zapobiec powtórzeniu się wielkich antyrządowych demonstracji z lipca 2021 roku. Sąd Najwyższy utrzymał też karę śmierci dla działalności „zagrożającej bezpieczeństwu państwa”. Przepis jest na tyle ogólnikowy, że można go zastosować wobec każdego.



2. W nocy z czwartku na piątek nieznani sprawcy zastrzelili w Szwecji blogera-imigranta Tumso Abdurachmanowa, który zbiegł z Czeczenii w 2015 roku. Był czeczeńskim opozycjonistą znanym z publicznego krytykowania Ramzana Kadyrowa.

3. Zmarł nagle kolejny sportowiec. Tym razem 17-letni piłkarz Erion Kajtazi z Kosowa. Śmierć dopadła go w czasie meczu FK Trepca i A&N Prizren o mistrzostwo juniorów. Pod koniec pierwszej połowy Kajtazi nagle stracił przytomność i osunął się na murawę. Mimo reanimacji nie udało się uratować mu życia. Oficjalnie zmarł na zawał serca, który od czasów kampanii szczepień na COVID-19 stał się częstą przyczyną zgonów młodych sportowców. Nie podano informacji czy był szczepiony.

4. Obywatele Stanów Zjednoczonych wciąż tracą zaufanie do Pentagonu. Instytut Reagana opublikował wyniki nowego, przeprowadzane co roku badanie stosunku obywateli do sił

zbrojnych. Amerykańskiej armii ufa już tylko 48% ankietowanych. W 2018 roku odsetek ten wynosił 70%.

5. W stolicy Malty odbył się kilkutyśięczny protest środowisk katolickich przeciwko liberalizacji prawa aborcyjnego. Według Reutersa była to największa demonstracja od lat. Aktualnie aborcja jest na Malcie bezwzględnie zakazana – również w przypadku gwałtów i zagrożenia życia matek. Za złamanie zakazu lekarzom na Malcie grozi do 4 lat pozbawienia wolności. Liberalizacja przepisów umożliwi im przerywanie ciąży w celu ratowania życia lub zdrowia ciężarnych kobiet. Protestujący uważają, że otworzy to furtkę do legalizacji aborcji na życzenie.

6. Lesbijka i gej z Kalifornii odnaleźli się i stali się heteroseksualistami. 21-letnia Maren Butler całe życie sypiała z kobietami, a 23-letni James Carrington z mężczyznami. Gdy się spotkali, wybuchła między nimi wielka, heteroseksualna namiętność, ale z małym „ale”. Maren odgrywa rolę „aktywnego samca”, a James „uległej samicy”.

7. Francuscy rodzice i nauczyciele są oburzeni planami wyłączania w zimie szkołom zasilania. Katarzyna Nav-Behti, sekretarz generalna Federacji Związków Zawodowych Powszechnej Edukacji Narodowej, powiedziała, że szkolne klasy po włączeniu rano ogrzewania nie zdążą się ogrzać przed porą obiadową, co negatywnie wpłynie na zdrowie uczniów. Rodzice obawiają się nie tylko o zdrowie dzieci, ale również kto zaopiekuje się najmłodszymi dziećmi, gdy szkoła z powodu mrozu odwoła zajęcia.

Autorstwo: Maurycy Hawranek

Na podstawie: NCzas.com, T.com

Źródło: WolneMedia.net